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  Duchowni nie mogą nosić broni
    O tym wypowiedzieli się biskupi Filipin, którzy skrytykowali nowy rządowy dekret, który
zezwala między innymi także duchownym na noszenie broni palnej, w szczególny sposób tym,
którzy pracują na terenach misyjnych i na terytorium z wysokim ryzykiem.
      Według hierarchów, jest to niezgodne z wiara chrześcijańską nawet dla własnej obrony. 
      Bp Honesto Ongtioco, biskup Cubao, na terenie historycznej stolicy Quezon City,
wypowiedział się, że powołanie i rola osób duchownych w przekształcaniu społeczeństwa różni
się od działaczy świeckich i dodał, że duchowni muszą bardziej zwracać uwagę na swoją misję
wśród wiernych, a nie na swoje bezpieczeństwo.
      Agencja „Asianews” podaje także, że władze regionu Mindanao, chcą narzucić biskupom i
misjonarzom zagranicznym uzbrojoną eskortę, jednak większość odrzuca taką propozycję, bo
to będzie ograniczać świadectwo dawane ludności, która też spotyka się z takimi zagrożeniami. 
†  

Ekai.pl

         Katolicy z Polski dają świadectwo wiary dla mieszkańców Islandii  
    Islandia jest krajem o tradycji luterańskiej. Katolicy tam stanowią mniejszość Jednak jak
podaje bp Peter Bürcher, ordynariusz Rejkiawiku, ich liczba w ostatnich latach się potroiła.
Wielki wpływ na to mieli Polacy, którzy przyjechali tu poszukując pracy. Jak opowiada
hierarcha, dają oni prawdziwe świadectwo wierności Kościołowi poprzez udział w niedzielnej
Eucharystii, co jest zdumiewającym dla miejscowych luteranów. Większość islandzkich
katolików – to obcokrajowcy, tak jak i bp Peter Bürcher, który pochodzi ze Szwajcarii.
Obcokrajowcy z Polski – to młodzi ludzie, którzy pracują w rybołówstwie oraz turystyce. I
właśnie na niedzielnej Mszy św. większość stanowią raczej młodzi ludzie.
      Diecezja Rejkiawik została ustanowiona przed 45 laty. Jest to zatem Kościół młody i, jak
twierdzi bp Bürcher, bardzo dynamiczny. Według słów hierarchy w Kościele katolickim w Islandii
10 razy więcej chrztów niż pogrzebów. Przyczynami takiej statystyki są większa dzietność
rodzin katolickich, imigracja oraz nawrócenia luteranów, którzy decydują się na pełną jedność z
Kościołem katolickim.  

Radio Watykańskie  

      Droga Krzyżowa o problemach młodych ludzi  
    Droga Krzyżowa podczas Światowych Dni Młodzieży w Rio de Janeiro będzie ukazywała

 1 / 2



Warto wiedzieć (5)

Wpisany przez кс. Ян Раманоўскі
16.06.2013 01:00

cierpienie Chrystusa oraz współczesne problemy, używając języka młodych ludzi. Stacje Drogi
Krzyżowej będą mieli różne tematy, np. takie jak „młodzi zakochani”, „uczniowie na wózkach
inwalidzkich”, „młodzi w sieciach społecznościowych”, „młodzi skazani, członkowie
duszpasterstwa więziennego”, „młodzi nawróceni” i td. Organizatorzy pragną połączyć języki
sztuki różnych epok, a szczególnie sztuki współczesnej. Dodają także, że nabożeństwo będzie
całkowicie różniło się od tego, które miało miejsce w czasie ŚDM w Madrycie, będzie wyjątkowe
i niepowtarzalne. Mówi się, że osobisty udział będzie mocnym doświadczeniem dla każdego.  
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